

## 712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2014

**JET FUEL CO. S.R.L.**

### DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: PISA PI AEROSTAZIONE CIVILE  
SNC

Numero REA: PI - 164931

Codice fiscale: 01911000501

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

### Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL .....	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA .....	18
Capitolo 3 - RELAZIONE SINDACI .....	20

JET FUEL CO. S.R.L.

---

## **JET FUEL CO. S.R.L.**

Sede in AEROSTAZIONE CIVILE - 56100 PISA PI  
Codice Fiscale 01911000501 - Numero Rea PI 164931  
P.I.: 01911000501

Capitale Sociale Euro 150000.00 i.v.

Forma giuridica: Società a responsabilità limitata

Settore di attività prevalente (ATECO): 522300

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Appartenenza a un gruppo: no

### **Bilancio al 31-12-2014**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

**Stato Patrimoniale**

	31-12-2014	31-12-2013
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	155.268	154.926
Ammortamenti	35.697	13.216
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	119.571	141.710
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	89.721	82.626
Ammortamenti	60.004	48.100
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	29.717	34.526
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	-	-
Altre immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	149.288	176.236
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	593.933	365.390
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	593.933	365.390
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	299.479	176.390
Totale attivo circolante (C)	893.412	541.780
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	78.307	49.031
<b>Totale attivo</b>	<b>1.121.007</b>	<b>767.047</b>
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	150.000	150.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-

JET FUEL CO. S.R.L.

Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	8.946	8.947
Totale altre riserve	8.946	8.947
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(49.686)	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	177.265	(49.686)
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	177.265	(49.686)
Totale patrimonio netto	286.525	109.261
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	158.786	157.156
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	675.696	500.630
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	675.696	500.630
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	-	-
Totale passivo	1.121.007	767.047

**Conto Economico**

	31-12-2014	31-12-2013
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.425.116	1.154.666
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	119	31
Totale altri ricavi e proventi	119	31
Totale valore della produzione	2.425.235	1.154.697
<b>B) Costi della produzione:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	96.785	54.931
7) per servizi	355.216	300.341
8) per godimento di beni di terzi	888.220	446.182
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	554.079	252.257
b) oneri sociali	169.892	79.509
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		
c), d), e) trattamenti di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	37.641	21.145
c) trattamento di fine rapporto	36.168	18.846
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	1.473	2.299
Totale costi per il personale	761.612	352.911
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	46.552	25.818
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	34.649	19.299
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.903	6.519
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	46.552	25.818
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	2.432	2.191
Totale costi della produzione	2.150.817	1.182.374
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	274.418	(27.677)
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	446	215
Totale proventi diversi dai precedenti	446	215
Totale altri proventi finanziari	446	215
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	3.114	14.461
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.114	14.461
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(2.668)	(14.246)
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:</b>		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
<b>E) Proventi e oneri straordinari:</b>		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	7.069	6.268
Totale proventi	7.069	6.268
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	183	5.435
Totale oneri	183	5.435
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	6.886	833
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)</b>	<b>278.636</b>	<b>(41.090)</b>
<b>22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	101.371	8.596
imposte differite	-	-

JET FUEL CO. S.R.L.

imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	101.371	8.596
<b>23) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>177.265</b>	<b>(49.686)</b>

## Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

### ***Nota Integrativa parte iniziale***

#### **Oggetto e scopo**

Signori Soci,

la presente Nota Integrativa risulta essere parte integrante del Bilancio chiuso al 31/12/2014 e costituisce, insieme allo schema di Stato Patrimoniale e di Conto Economico, un unico documento inscindibile. In particolare essa ha la funzione di evidenziare informazioni utili a commentare, integrare, dettagliare i dati quantitativi esposti negli schemi di Bilancio, al fine di fornire al lettore dello stesso le notizie necessarie per avere una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società. Si evidenzia che il presente bilancio è redatto con riferimento al Codice Civile, così come modificato dal D.Lgs. del 17/01/2003 n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni. In particolare la stesura del bilancio d'esercizio fa riferimento agli artt. 2423, 2423-ter, 2424, 2424-bis, 2425, 2425-bis, 2427, nonché ai principi di redazione stabiliti dall'art. 2423-bis ed ai criteri di valutazione imposti dall'art. 2426 C.c. .

Il presente bilancio d'esercizio è stato redatto rispettando lo schema previsto dalle norme vigenti per le società di capitali ai sensi dell'art. 2435-bis, 1 comma, C.c., in quanto ne ricorrono i presupposti. Pertanto, non è stata redatta la Relazione sulla Gestione.

#### **Settore attività**

La vostra società, opera nel settore dei servizi connessi al trasporto aereo, precisamente tocca il carburante Jet A1 e provvede alla sua messa a bordo .

#### **Fatti di rilievo verificatisi nell'esercizio**

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale o la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci di questo bilancio e quelle del bilancio precedente.

#### **Fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio**

L'assemblea per l'approvazione del bilancio è stata convocata regolarmente entro i 120 giorni ordinari dalla chiusura dell'esercizio; non è stato, quindi, necessario ricorrere alla deroga dell'art. 2364, 2 comma, C.c. .

#### **Attestazione di conformità**

Il presente Bilancio è stato redatto in conformità alle disposizioni vigenti del Codice civile, in particolare gli schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico rispecchiano rispettivamente quelli previsti dagli artt. 2424 e 2425 C.c., mentre la Nota Integrativa è conforme al contenuto minimale previsto dall'art. 2427 C.c. e da tutte le altre disposizioni che ne richiedono evidenza. Lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e le informazioni di natura contabile riportate in Nota Integrativa, che costituiscono il presente Bilancio, sono conformi alle scritture contabili, dalle quali sono direttamente ottenute.

#### **Valuta contabile ed arrotondamenti**

I prospetti del Bilancio e della Nota Integrativa sono esposti in Euro, senza frazioni decimali; gli arrotondamenti sono stati effettuati secondo quanto indicato nella Circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 106/E del 21 dicembre 2001, con il criterio dell'arrotondamento.

#### **Principi di redazione**

Il Bilancio è stato predisposto applicando i seguenti criteri di valutazione e nel rispetto delle disposizioni di cui agli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, aggiornati con le modifiche del Codice civile disposte dal D.Lgs 17/1/2003 n° 6 "Riforma organica della disciplina delle società di capitali e società cooperative" e successive modificazioni. I criteri di valutazione rappresentano in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico conseguito. La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività della società, tenendo conto altresì della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato e privilegiando la sostanza rispetto alla forma giuridica. Si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e a Bilancio sono compresi solo utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura. In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). Preliminarmente si dà atto che le valutazioni sono state determinate nella prospettiva della continuazione dell'attività d'impresa. I ricavi sono stati considerati di competenza dell'esercizio quando realizzati mentre i costi sono stati considerati di competenza dell'esercizio se correlati a ricavi di competenza. I principi ed i criteri di valutazione sono stati applicati con continuità rispetto agli esercizi precedenti.

#### **Elementi eterogenei**

Non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci.

#### **Continuità dei criteri di valutazione**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, 4 comma, C.c. .

#### **Criteri di conversione degli importi espressi in valuta**

Non sono presenti poste in valuta.

Non si rilevano effetti significativi derivanti dalle variazioni dei cambi valutari verificatisi successivamente alla chiusura dell'esercizio.



**Nota Integrativa Attivo**

Si illustra di seguito la valutazione relativa alle poste dell'Attivo di Stato Patrimoniale presenti a bilancio.

**Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali, così come disciplinato dal Principio Contabile n. 24, sono iscritte al costo di acquisto, inclusivo degli oneri accessori ed ammortizzate sistematicamente in funzione del periodo di prevista utilità futura e nei limiti di questa. Se negli esercizi successivi alla capitalizzazione venisse meno la condizione, si provvederà a svalutare l'immobilizzazione. Il costo delle immobilizzazioni in oggetto è stato ammortizzato sulla base di un piano che si ritiene assicuri una corretta ripartizione dello stesso nel periodo di vita economica utile del bene, comunque non superiore a cinque anni. Il piano verrà riadeguato nel momento in cui venisse accertata una vita utile residua diversa da quella stimata in origine. Per quanto concerne le singole voci, si sottolinea che:

- la voce residuale Altre immobilizzazioni, qualora fosse presente, accoglie tipologie di beni immateriali non esplicitamente previste nelle voci precedenti, quali, ad esempio, oneri pluriennali e spese straordinarie su beni di terzi, essi sono ammortizzati sulla base della vita utile dei fattori produttivi a cui si riferiscono.

**Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali, così come disciplinato dal Principio Contabile n. 16, sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e rettificati dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento imputate a Conto Economico sono state calcolate in modo sistematico e costante, sulla base delle aliquote ritenute rappresentative della vita economico-tecnica dei cespiti (ex art. 2426, n. 2, C.c.). Per i beni non acquisiti presso terze economie, il costo di produzione comprende i soli costi di diretta imputazione al cespite. Le spese incrementative sono state eventualmente computate sul costo di acquisto solo in presenza di un reale aumento della produttività, della vita utile dei beni o di un tangibile miglioramento della qualità dei prodotti o dei servizi ottenuti ovvero di un incremento della sicurezza di utilizzo dei beni.

**Immobilizzazioni finanziarie**

Non sono presenti a bilancio immobilizzazioni finanziarie.

**Rimanenze**

Non sono presenti a bilancio le rimanenze di magazzino.

**Crediti**

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzo.

**Ratei e risconti attivi**

I ratei ed i risconti hanno determinato l'imputazione al conto economico di componenti di reddito comuni a più esercizi per la sola quota di competenza. L'entità della quota è stata determinata proporzionalmente in base a criteri temporali. Nella macroclasse D "Ratei e risconti attivi", sono iscritti proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi.

**Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni al 31/12/2014, sono pari a euro 119.571.

**Movimenti delle immobilizzazioni immateriali**

Di seguito si forniscono le movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali ai sensi del punto 2, dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	-	8.904	93.017	101.921
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	890	12.325	13.215
Valore di bilancio	54.754	8.014	78.942	141.710
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	-	550	11.960	12.510
Ammortamento dell'esercizio	-	1.836	20.645	22.481
Totale variazioni	-	(1.286)	(8.685)	(9.971)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	-	9.454	104.977	114.431

<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	-	2.726	32.970	35.696
<b>Valore di bilancio</b>	42.587	6.728	70.256	119.571

### ***Immobilizzazioni materiali***

Le immobilizzazioni al 31/12/2014, sono pari a euro 29.717.

### ***Movimenti delle immobilizzazioni materiali***

Di seguito si forniscono le movimentazioni delle immobilizzazioni materiali ai sensi del punto 2, dell'art. 2427 del Codice Civile. Si rende evidenza che i costi di manutenzione sostenuti, avendo natura ordinaria, sono stati imputati integralmente a conto economico.

	<b>Impianti e macchinario</b>	<b>Attrezzature industriali e commerciali</b>	<b>Altre immobilizzazioni materiali</b>	<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	1.934	39.115	41.577	82.626
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	193	32.548	15.359	48.100
<b>Valore di bilancio</b>	1.741	6.567	26.218	34.526
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	3.903	3.570	7.473
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	387	5.774	5.743	11.904
<b>Totale variazioni</b>	(387)	(1.871)	(2.173)	(4.431)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	1.934	43.018	45.147	90.099
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	580	38.322	21.102	60.004
<b>Valore di bilancio</b>	1.354	4.696	23.667	29.717

### ***Attivo circolante***

Di seguito si riporta l'informativa riguardante l'Attivo Circolante.

### ***Attivo circolante: crediti***

I crediti iscritti nell'Attivo Circolante al 31/12/2014, sono pari a euro 593.933.

### ***Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante***

Ai sensi dell'art. 2427, 6 comma, C.c., viene di seguito riportata la ripartizione globale dei crediti iscritti nell'Attivo Circolante per tipologia e sulla base della relativa scadenza.

	<b>Valore di inizio esercizio</b>	<b>Variazione nell'esercizio</b>	<b>Valore di fine esercizio</b>
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	200.744	72.509	273.253
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	144.275	155.657	299.932

JET FUEL CO. S.R.L.

<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	20.371	378	20.749
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	365.390	228.544	593.933

*Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica*

Si riporta di seguito la ripartizione dei crediti per area geografica ai sensi del punto 6 dell'art. 2427, C.c. :

**Commento attivo circolante: crediti****Posizioni di rischio significative**

Non emergono a bilancio posizioni di rischio significative, relativamente alla voce Crediti.

*Attivo circolante: disponibilità liquide**Variazioni delle disponibilità liquide*

Come disciplina il Principio contabile n. 14, i crediti verso le banche associati ai depositi o ai conti correnti presso gli istituti di credito e presso l'amministrazione postale e gli assegni (di conto corrente, circolari e similari) sono stati iscritti in bilancio in base al valore di presumibile realizzo. Il denaro ed i valori bollati in cassa sono stati valutati al valore nominale. Le disponibilità liquide al 31/12/2014, sono pari a euro 299.479.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	173.608	125.297	298.905
<b>Denaro e altri valori in cassa</b>	2.782	(2.207)	575
<b>Totale disponibilità liquide</b>	176.390	123.090	299.479

**Ratei e risconti attivi**

Come disciplina il nuovo Principio contabile n. 18, i ratei ed i risconti attivi misurano proventi ed oneri comuni a più esercizi e ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione. I ratei e risconti attivi al 31/12/2014, sono pari a euro 78.307.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	49.031	29.276	78.307
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	49.031	29.276	78.307

**Informazioni sulle altre voci dell'attivo**

Si riporta di seguito l'informazione complessiva sulle altre voci dell'Attivo di Stato Patrimoniale:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	365.390	228.543	593.933
<b>Disponibilità liquide</b>	176.390	123.089	299.479
<b>Ratei e risconti attivi</b>	49.031	29.276	78.307

JET FUEL CO. S.R.L.

---

**Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto**

Si illustra di seguito la valutazione relativa alle poste del Passivo di Stato Patrimoniale presenti a bilancio.

**Fondi per rischi ed oneri**

Non sono presenti a bilancio.

**T.F.R.**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è stato determinato secondo i criteri stabiliti dall'art. 2120 C.c., in conformità alle leggi ed ai contratti di lavoro in vigore, accoglie il debito maturato nei confronti di tutti i dipendenti alla data di chiusura dell'esercizio, al netto delle anticipazioni già erogate e dell'imposta sostitutiva sulla rivalutazione del T.F.R.

**Debiti**

I debiti sono iscritti al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione e corrisponde al presumibile valore di estinzione.

**Ratei e risconti passivi**

Non sono presenti a bilancio.

**Patrimonio netto**

Di seguito l'informativa relativa alle poste del netto ossia ai mezzi propri di sostentamento dell'azienda.

**Variazioni nelle voci di patrimonio netto**

Con riferimento alla consistenza delle voci del netto, le principali variazioni intervenute nel corso dell'esercizio corrente sono riportate nella tabella sottostante. Di seguito si forniscono le movimentazioni delle voci del Patrimonio netto ai sensi dell'art. 2427, 4 comma, C.c. .

In base al punto 7 dell'art. 2427 C.c., si evidenzia la composizione della voce "Varie altre riserve" in quanto di importo apprezzabile.

**Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto**

Il Principio Contabile n. 28, individua i criteri di classificazione delle poste ideali del netto che cambiano a seconda delle necessità conoscitive. Il richiamato Principio Contabile individua due criteri di classificazione che si basano rispettivamente sull'origine e sulla destinazione delle poste presenti nel netto, vale a dire il criterio dell'origine ed il criterio della destinazione. Il primo distingue tra le riserve di utili e le riserve di capitali: le riserve di utili traggono origine da un risparmio di utili e generalmente si costituiscono in sede di riparto dell'utile netto risultante dal bilancio approvato, mediante esplicita destinazione a riserva o delibera di non distribuzione; le riserve di capitale, invece, si costituiscono in sede di apporti dei soci, di rivalutazioni monetarie, di donazioni dei soci o rinuncia ai crediti da parte dei soci, in seguito a differenze di fusione. Seguendo il criterio della destinazione, divengono preminenti il regime giuridico e le decisioni dell'organo assembleare che vincolano le singole poste a specifici impieghi. La tabella, di seguito riportata, evidenzia l'origine, la possibilità di utilizzazione e la distribuibilità, relativamente a ciascuna posta del patrimonio netto contabile, così come disciplinato dal punto 7-bis dell'art. 2427 del Codice civile.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
<b>Capitale</b>	150.000	di capitale	
<b>Riserva da soprapprezzo delle azioni</b>	-	di capitale	
<b>Riserve di rivalutazione</b>	-	di capitale	
<b>Riserva legale</b>	-	di utili	B
<b>Riserve statutarie</b>	-	di utili	
<b>Altre riserve</b>			
<b>Versamenti in conto aumento di capitale</b>	-	di capitale	A
<b>Versamenti in conto futuro aumento di capitale</b>	-	di capitale	
<b>Versamenti in conto capitale</b>	-	di capitale	
<b>Versamenti a copertura perdite</b>	-	di capitale	B
<b>Riserva avanzo di fusione</b>	-	di capitale	
<b>Varie altre riserve</b>	8.946		

<b>Totale altre riserve</b>	8.946	
<b>Utili (perdite) portati a nuovo</b>	(49.686)	di utili
<b>Totale</b>	109.260	

**Legenda:**

- A = per aumento di capitale
- B = per copertura perdite
- C = per distribuzione ai soci

Con riferimento alla tabella Disponibilità ed utilizzo del patrimonio netto, si evidenzia che:

- la colonna "Possibilità di utilizzazione" indica i possibili utilizzi delle poste del netto salvo ulteriori vincoli derivanti da disposizioni statutarie, da esplicitare ove esistenti;
- la riserva da soprapprezzo azioni ai sensi dell'art. 2431 C.c. è distribuibile per l'intero ammontare solo a condizione che la riserva legale abbia raggiunto il limite stabilito dall'art. 2430 C.c.;
- la quota disponibile ma non distribuibile rappresenta l'ammontare della quota non distribuibile per espresse previsioni normative.

***Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato***

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo TFR accantonato rappresenta il debito della società verso i dipendenti alla chiusura dell'esercizio al netto di eventuali anticipi. Per i contratti di lavoro cessati, con pagamento previsto prima della chiusura dell'esercizio o nell'esercizio successivo, il relativo TFR è stato iscritto nella voce D14 Altri debiti dello Stato Patrimoniale Passivo. Il fondo TFR al 31/12/2014 risulta pari a euro 158.786.

	<b>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>
<b>Valore di inizio esercizio</b>	157.156
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
<b>Accantonamento nell'esercizio</b>	193.323
<b>Utilizzo nell'esercizio</b>	191.692
<b>Totale variazioni</b>	1.631
<b>Valore di fine esercizio</b>	158.786

Non vi sono ulteriori dettagli da fornire sulla composizione della voce T.F.R. .

***Debiti***

Si espone di seguito l'informativa concernente i debiti.

Variazioni e scadenza dei debiti

Ai sensi dell'art. 2427, 6 comma, C.c., viene riportata la ripartizione globale dei Debiti iscritti nel Passivo per tipologia e sulla base della relativa scadenza.

	<b>Valore di inizio esercizio</b>	<b>Variazione nell'esercizio</b>	<b>Valore di fine esercizio</b>
<b>Debiti verso fornitori</b>	339.051	76.502	415.553
<b>Debiti tributari</b>	37.687	92.020	129.707
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	38.488	6.375	44.863

<b>Altri debiti</b>	85.405	168	85.573
<b>Totale debiti</b>	500.630	175.065	675.696

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Si riporta di seguito la ripartizione dei debiti per area geografica ai sensi del punto 6 dell'art. 2427 , C.c.:

#### **Debiti verso fornitori**

Nella voce Debiti verso fornitori sono stati iscritti i debiti derivanti dall'acquisizione di beni e servizi, al netto di eventuali note di credito ricevute o da ricevere e sconti commerciali. Gli eventuali sconti di cassa sono rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale è stato rettificato in occasione di resi o abbuoni nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

#### **Debiti tributari**

La voce Debiti tributari contiene i debiti tributari certi quali debiti verso Erario per ritenute operate; debiti verso erario per IVA; ed ogni altro debito certo esistente nei confronti dell'Erario. La voce contiene inoltre i debiti per le imposte maturate sul reddito dell'esercizio mentre detta voce non accoglie le imposte differite.

### **Informazioni sulle altre voci del passivo**

Si riporta di seguito l'informazione complessiva sulle voci del Passivo di Stato Patrimoniale:

	<b>Valore di inizio esercizio</b>	<b>Variazione nell'esercizio</b>	<b>Valore di fine esercizio</b>
<b>Debiti</b>	500.630	175.066	675.696

### **Nota Integrativa Conto economico**

Nella presente Nota Integrativa vengono fornite quelle informazioni idonee ad evidenziare la composizione delle singole voci ovvero a soddisfare quanto richiesto dall'art. 2427 del Codice civile, con particolare riferimento alla gestione finanziaria ed eventualmente straordinaria.

#### **Ricavi**

I ricavi per vendite dei prodotti vengono imputati al Conto Economico al momento del trasferimento della proprietà, normalmente identificato con la consegna dei beni. I proventi per prestazioni di servizio sono stati iscritti al momento della conclusione degli stessi, con l'emissione della fattura. I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in riferimento alla competenza temporale. Il valore dei ricavi è esposto al netto di resi, sconti, abbuoni e premi e imposte connesse.

#### **Imposte sul reddito e fiscalità differita**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza, rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio (determinate secondo le aliquote e le norme vigenti), l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

### **Valore della produzione**

Si fornisce di seguito la composizione del valore della produzione, nonché le variazioni in valore ed in percentuale intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

	<b>Valore esercizio precedente</b>	<b>Valore esercizio corrente</b>	<b>Variazione</b>	<b>Variazione (%)</b>
<b>Valore della produzione:</b>				
<b>ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	1.154.666	2.425.116	1.270.450	110,03
<b>altri ricavi e proventi</b>				
<b>altri</b>	31	119	88	283,87
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	31	119	88	283,87
<b>Totale valore della produzione</b>	1.154.697	2.425.235	1.270.538	110,03

## Costi della produzione

Di seguito si riporta l'informativa riguardante i Costi della Produzione.

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Costi della produzione:</b>				
per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	54.931	96.785	41.854	76,19
per servizi	300.341	355.216	54.875	18,27
per godimento di beni di terzi	446.182	888.220	442.038	99,07
per il personale	352.911	761.612	408.701	115,81
ammortamenti e svalutazioni	25.818	46.552	20.734	80,31
oneri diversi di gestione	2.191	2.432	241	11,00
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.182.374</b>	<b>2.150.817</b>	<b>968.443</b>	<b>81,91</b>

## Proventi e oneri finanziari

### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

La ripartizione degli interessi ed altri oneri finanziari per tipologia di debito non è significativa.

## Proventi e oneri straordinari

L'informativa riguardante i Proventi ed Oneri Straordinari di cui al punto 13 dell'art. 2427 C.c. viene omessa in quanto non significativa.

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

### Imposte correnti differite e anticipate

Di seguito si riporta l'informativa riguardante le imposte dell'esercizio.

	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
<b>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:</b>				
imposte correnti	8.596	101.371	92.775	1.079,28
<b>Totale</b>	<b>8.596</b>	<b>101.371</b>	<b>92.775</b>	<b>1.079,28</b>

Al fine di comprendere a meglio la dimensione della voce "22-Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate", qui di seguito si riporta un dettaglio che consente la "riconciliazione" dell'onere fiscale teorico da bilancio con l'imponibile fiscale ed evidenza, nel contempo, l'aliquota effettivamente applicata.

### Riconciliazione tra l'onere fiscale corrente e l'onere fiscale teorico (IRES)

	Aliquota (%)	Importo
Risultato dell'esercizio prima delle imposte		278.636
Aliquota IRES (%)	27,50	
Onere fiscale teorico		76.624,90
Differenze in aumento che non si riverseranno negli esercizi successivi		19.592
Differenze in diminuzione che non si riverseranno negli esercizi successivi		16.660
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi		6.943
Differenze temporanee imponibili in esercizi successivi		6.183
<b>Reddito imponibile lordo</b>		<b>266.005</b>



Perdite esercizi precedenti		49.686
Imponibile netto		216.319
Imposte correnti (aliquota IRES 27,5%)		59.488
Onere fiscale effettivo (%)	21,35	

**Determinazione imponibile IRAP**

	Aliquota (%)	Importo
Valore della produzione		1.052.727
Costi non rilevanti ai fini IRAP		33.046
Onere fiscale teorico	4,82	52.334,26
Valore della produzione lorda		1.085.773
Variazioni in diminuzione da cuneo fiscale		216.822
Valore della produzione al netto delle deduzioni		868.951
Base imponibile		868.951
Imposte correnti lorde		41.833
Imposte correnti nette		41.833
Onere fiscale effettivo %	3,97	

***Nota Integrativa Altre Informazioni******Compensi amministratori e sindaci***

Ai sensi dell'art. 2435-bis, 5 comma, C.c., viene omessa l'informazione relativa ai compensi dell'organo amministrativo e di controllo.

**Operazioni con parti correlate (art. 2427, n. 22-bis C.c.)**

Tra le operazioni con parti correlate, secondo lo IAS 24, vanno ricompresi i rapporti con: imprese controllanti, controllate, collegate, dirigenti con responsabilità strategica, soci con quote significative di diritto di voto, loro familiari, soggetti che possono influenzare o essere influenzati dal soggetto interessato, quali figli e persone a carico, convivente, suoi figli, e persone a suo carico. Al fine dell'informativa obbligatoria ai sensi dell'art. 2427, n. 22-bis del Codice Civile, sono state realizzate le seguenti operazioni con parti correlate:

Consulenza soci euro 69.999,00=  
Canone gestore aeroportuale euro 715.208,00=.

***Nota Integrativa parte finale***

Alla luce di quanto esposto nei punti precedenti, l'Organo amministrativo propone all'assemblea la seguente destinazione dell'utile d'esercizio:

- a riserva legale euro 8.863,25;
- a copertura totale perdite es. precedenti euro 49.686,00;
- a riserva straordinaria euro 43.716,00;
- a distribuzione ai soci euro 75.000,00;
- TOTALE euro 177.265,25.

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili. La sottoscritta Marisa Di Bitonto iscritta al n. 010153 dell'Albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Roma, quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento, contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la Nota Integrativa, è conforme all'originale depositato presso la società.

Per l'organo amministrativo

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di PISA - Autorizzazione n. 6187 del 26/01/2001.

## VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI

L'anno 2015, il giorno 27 aprile alle ore 15 presso la sala riunioni della SAT SpA si è tenuta l'Assemblea dei Soci della società Jet Fuel Co. Srl.

Sono presenti:

- l'intera proprietà rappresentata dalla d.ssa Gina Giani (SAT SpA), dal dr Tommaso Marrocchesi (ART srl) e dal dr Francesco Simonetta (Refuelling srl);
- per il Consiglio di Amministrazione il Presidente Nencioni, l'Amministratore Delegato Cannuli ed i consiglieri Bastillo e Galli;
- per il Collegio Sindacale il Presidente Forte e Muzzi.

In collegamento telefonico il consigliere Sammataro ed il sindaco Santaniello.

Il Presidente Nencioni ricorda preliminarmente l'ordine del giorno dell'Assemblea e precisamente:

1. Comunicazioni
2. Approvazione bilancio al 31/12/2014

**1. Comunicazioni**

Presidente: dopo aver ricordato ai presenti l'avvenuto passaggio di carica di AD fra Bastillo e Cannuli, chiede all'AD di riferire sui Tender del mese di aprile per capire meglio le aspettative dei volumi dell'anno 2015.

Cannuli: riferisce che Ryanair ha confermato sul 2015 gli stessi volumi complessivi consuntivati nel 2014 (circa 17 milioni di litri) anche se nel mese di aprile ha performato meno come up-lift medio (circa 500 mila litri in meno). Il mese di aprile risente anche di una perdita di altri 500 mila litri messi a bordo da Q8 per bilanciare gli accordi commerciali che prevedono la gestione del 10% dei volumi di Ryanair.

**2. Approvazione bilancio al 31/12/2014**

Presidente: nel ricordare che i Soci hanno ricevuto la proposta di bilancio dell'esercizio 2014 approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26/3/2015, illustra con l'aiuto di apposite slide (allegato n.1 al presente verbale) una sintesi dei risultati 2014 confrontati con l'esercizio 2014.

Presidente: dopo aver risposto ad alcune richieste di chiarimento, pone in approvazione il bilancio dell'esercizio 2014 (allegato n.2 al presente verbale) che si chiude con un utile di esercizio di € 177.265 che propone di riportare come segue:

- € 49.686 a copertura della perdita d'esercizio 2013;
- € 8.863 a riserva legale;
- € 43.716 a riserva;
- € 75.000 da distribuire ai Soci entro il mese di giugno.

---

JET FUEL CO. S.R.L.

L'Assemblea approva all'unanimità il bilancio dell'esercizio 2014 e la proposta di ripartizione dell'utile di esercizio.

Presidente: illustra brevemente i risultati consuntivati al 31 marzo (volumi e conto economico) con il supporto di due slide (allegato nb.3 al presente verbale). Informa inoltre i presenti sulla conferma del personale stagionale e del personale in distacco. Su quest'ultimo è in corso una valutazione ai fini di una possibile assunzione.

Sammataro: chiede informazioni in merito alla gestione delle problematiche sorte circa il ciclo chiuso.

Cannuli: informa i presenti che è arrivata recentemente la proposta economica e che si dovrebbe chiudere la questione entro maggio come da programma.

Presidente: rilevato che nessuno chiede la parola, dichiara sciolta la seduta alle ore 16,30.

IL SEGRETARIO

Marco Forte

IL PRESIDENTE

Valter Nencioni

La sottoscritta Marisa Di Bitonto, iscritta all'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Roma al n. 010153, in qualità di professionista incaricato, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della legge n. 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

**JET FUEL CO. S.R.L.**

Sede in AEROSTAZIONE CIVILE - PISA

Codice Fiscale, Partita Iva e N. Iscrizione al Registro Imprese di PISA 01911000501  
N.REA 164931

Capitale Sociale Euro 150.000,00 interamente versato

**RELAZIONE COLLEGIO SINDACALE 2014****A) Premessa**

Ai soci.

L'organo di controllo, nell'esercizio chiuso al 31/12/2014, ha svolto sia le funzioni previste dagli artt. 2403 e seguenti, C.c., sia quelle previste dall'art 2409-bis, C.c. (Revisione legale dei conti). Ai fini della chiarezza, la presente relazione unitaria contiene la relazione di revisione legale dei conti e la relazione sui risultati dell'esercizio sociale e sull'attività svolta e le osservazioni e le proposte in ordine al bilancio ed alla sua approvazione.

**B) Relazione di revisione ai sensi dell'art 14 del D.Lgs n. 39/2010**

L'organo di revisione, con la delibera di nomina, ha svolto il controllo contabile del Bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2014 redatto dall'organo amministrativo e da questo trasmessoci; ricorrendone le condizioni, il bilancio è stata redatto in forma abbreviata e pertanto non viene redatta la Relazione sulla Gestione, secondo quanto previsto dall'articolo 2435-bis, 7 comma, del codice civile.

La responsabilità della redazione del bilancio d'esercizio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione compete all'organo amministrativo. E' nostra la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio d'esercizio e basato sul controllo contabile. Il nostro esame è stato condotto secondo gli statuiti principi di revisione richiamati dall'art. 11 del D.Lgs n. 39/2010. Il controllo contabile è stato svolto al fine di acquisire gli elementi necessari per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risultati, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di controllo contabile è stato svolto in modo coerente con l'assetto organizzativo e tenuto conto delle caratteristiche della società. Esso ha compreso l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dall'organo amministrativo. Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale sul bilancio al 31/12/2014, che evidenzia un Patrimonio netto di € 286.525 ed un risultato d'esercizio pari a € 177.265. Per il giudizio relativo al bilancio dell'esercizio precedente, i cui dati sono presentati a fini comparativi, secondo quanto richiesto dalla legge, si fa riferimento alla specifica relazione da noi emessa l'anno precedente.

Durante l'esame svolto dall'organo di revisione contabile non è emerso alcun particolare rilievo di carattere contabile, gestionale, procedurale, da segnalare in sede di relazione annuale.

## JET FUEL CO. S.R.L.

A nostro giudizio, il soprammenzionato bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2014 è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico della società al 31/12/2014.

Non sono da menzionare eventuali richiami di informativa, ex art. 14, 2 comma, lettera d), D.Lgs. 39/2010.

## C) Relazione sull'attività svolta ai sensi degli artt. 2403 e seguenti, C.c.

L'attività di vigilanza svolta in applicazione dell'articolo 2403 C.C., si è ispirata ai Principi di Comportamento stabiliti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili. Abbiamo partecipato a numero 1 assemblee dei soci, a numero 6 adunanze dell'organo amministrativo, svoltesi nel rispetto delle norme statutarie, legislative e regolamentari che ne disciplinano il funzionamento e per le quali possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale. Nel corso dell'esercizio, nel rispetto delle previsioni statutarie, siamo stati periodicamente informati dall'organo amministrativo sull'andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione.

Non sono pervenute denunce, ai sensi dell'articolo 2408 del Codice Civile.

Non sono pervenuti esposti, durante l'esercizio appena concluso.

In riferimento a quanto esposto dalla norma di comportamento n. 8.1 stabilita dall'ODCEC, l'organo di controllo, nel corso dell'esercizio, non ha rilasciato pareri ai sensi di legge.

Dall'esame del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2014, si evince che l'organo amministrativo, nella redazione del bilancio, non ha derogato alle norme di legge ai sensi dall'art. 2423, quarto comma, del Codice Civile.

Lo stato patrimoniale evidenzia un utile d'esercizio di euro € 177.265 e si riassume nei seguenti valori:

### Stato Patrimoniale finanziario

Descrizione	Anno in corso	Anno precedente	Variazioni
ATTIVO FISSO	149.288	176.236	-26.948
Immobilizzazioni Immateriali	119.571	141.710	-22.139
Immobilizzazioni Materiali	29.717	34.526	-4.809
Costo Storico	89.721	82.626	7.095
Fondo Ammortamento	-60.004	-48.100	-11.904
Immobilizzazioni Finanziarie	0	0	0
ATTIVO CIRCOLANTE	971.719	590.811	380.908
Magazzino	0	0	0
Liquidità Differite	672.240	414.421	257.819

## JET FUEL CO. S.R.L.

Liquidità Immediate	299.479	176.390	123.089
Capitale Investito	1.121.007	767.047	353.960
Mezzi propri	286.525	109.261	177.264
Capitale sociale	150.000	150.000	0
Riserve	136.525	-40.739	177.264
PASSIVITA' CONSOLIDATE	158.786	157.156	1.630
P. Consolidate Finanziarie	0	0	0
P. Consolidate Non Finanziarie	158.786	157.156	1.630
PASSIVITA' CORRENTI	675.696	500.630	175.066
P. Correnti Finanziarie	0	0	0
P. Correnti Non Finanziarie	675.696	500.630	175.066
Capitale di Finanziamento	1.121.007	767.047	353.960

Il conto economico presenta, in sintesi, i seguenti valori:

Descrizione	Anno in corso	Anno precedente	Variazioni
VALORE DELLA PRODUZIONE	2.425.235	1.154.697	1.270.538
Ricavi delle Vendite	2.425.116	1.154.666	1.270.450
Altri Ricavi	119	31	88
Produzione Interna	0	0	0
COSTI ESTERNI	1.342.653	803.645	539.008
Consumo di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	96.785	54.931	41.854
Altri Costi Operativi Esterni	1.245.868	748.714	497.154
Valore Aggiunto VP-CE	1.082.582	351.052	731.530
COSTI DEL PERSONALE	761.612	352.911	408.701
Margine Operativo Lordo VA-CP	320.970	-1.859	322.829
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	46.552	25.818	20.734
Ammortamenti	46.552	25.818	20.734
Accantonamenti e Svalutazioni	0	0	0
Risultato Operativo MO-AS	274.418	-27.677	302.095
RISULTATO DELL'AREA EXTRACARATTERISTICA	446	215	231
Proventi Extracaratteristici	446	215	231
Oneri Extracaratteristici	0	0	0
Risultato Ordinario della Gestione Produttiva	274.864	-27.462	302.326
RISULTATO DELL'AREA STRAORDINARIA	6.886	833	6.053

## JET FUEL CO. S.R.L.

Proventi Straordinari	7.069	6.268	801
Oneri Straordinari	183	5.435	-5.252
Risultato della Gestione Produttiva	281.750	-26.629	308.379
ONERI FINANZIARI finanziamento della produzione	3.114	14.461	-11.347
Risultato Lordo	278.636	-41.090	319.726
IMPOSTE SUL REDDITO	101.371	8.596	92.775
Risultato Netto	177.265	-49.686	226.951

Non sono presenti a bilancio rivalutazioni sui beni dell'impresa, effettuate ai sensi di legge.

Dall'attività di vigilanza e controllo non sono emersi fatti significativi suscettibili di segnalazione o di menzione nella presente relazione.

## D) Osservazioni e proposte in ordine al bilancio ed alla sua approvazione, ai sensi dell'art. 2429, 2 comma, C.c.

Per quanto precede, l'organo di controllo non rileva motivi ostativi all'approvazione del bilancio di esercizio al 31/12/2014. In particolare, l'organo di controllo, ha espresso in forma individuale, il seguente parere: il collegio esprime parere favorevole all'approvazione del bilancio di esercizio 2014. In merito all'eventuale distribuzione dell'utile d'esercizio, una volta coperta la perdita dell'anno precedente e accantonata la percentuale prevista dalla norma a riserva legale, il collegio suggerisce che una quota parte dell'utile residuo, corrispondente agli oneri pluriennali ancora non ammortizzati al 31.12.2014, non sia oggetto di distribuzione nel rispetto del disposto dell'art. 2426 comma 5 del Codice Civile.

Roma, 19 marzo 2015

Il Collegio Sindacale:

Il Presidente, dr. Marco Forte

Il Sindaco, dr. Sergio Muzzi

Il Sindaco, dr. Marco Santaniello